

سرمقاله

تحمیل تکالیف غیر اصولی بانک ها را زمین زده است

ادامه از صفحه یک

... که تقاضای پول در بازار زیاد شود، نمی توان قیمت ها را پایین آورد چراکه پیامد اصلی رشد تقاضا، رشد قیمت هاست. از سوی دیگر نرخ سود تابع عامل دیگری به نام تورم است. نرخ بهره بین بانکی در سطح تورم است یا فاصله یک تا ۲ درصدی با آن دارد. اکنون سوال این است که چطور از سود بانکی ۱۵ درصدی می گویم در حالیکه نرخ تورم بیش از ۳۰ درصد است و سوال دیگر اینکه آیا اصلاح نظام بانکی منوط به تغییر سود سپرده است؟ طی سال های گذشته عدم اداره بانک ها با ضوابط و مقررات تعیین شده، تحمیل تکالیف زیاد به آن ها و عدم نظارت زمینه نا کارآمدی این بخش را فراهم کرده است. دولت و بانک مرکزی در دوره های متوالی وظایف سنگینی را بر دوش بانک ها گذاشتند و حرکت و پویایی را از آن ها سلب کرده اند. در این بین استقلال بانک مرکزی را می توان به عنوان یک عامل موثر در کارآمدی بانک ها در نظر گرفت چرا که استقلال زمینه ممانعت از سواستفاده دولت یا شرکت های دولتی از بانک ها را فراهم می کند. بانک مرکزی مستقل می تواند دست اندازی به منابع بانک ها به منظور جبران کسری بودجه جلوگیری کند و زمینه ساز هدایت نقدینگی به بخش خصوصی شود، یعنی بخشی که از تقدینگی برای توسعه اقتصاد کشور استفاده کند نه اینکه به تورم بیفزاید. بانک مرکزی مستقل می تواند مانع تحمیل تکالیف غیر اصولی به بانک ها شود. تا تحقق این نکته اثر گذار راه طولانی در پیش است چرا که کمتر بانک مرکزی در دنیا از دولت مستقل به شمار می رود و استقلال آن به اندازه ای است که بتواند جلوی دولت را در سواستفاده از نظام بانکی بگیرد.

منبع: اتاق تهران

موافقت مالزی برای واردات محصولات لبنی ایران

در دیدار رئیس سازمان دامپزشکی ایران و مالزی راه های توسعه همکاری ها ی دو طرف مورد بررسی قرار گرفته. به نقل از روابط عمومی سازمان دامپزشکی، دکتر علیرضا رفیعی پور در این دیدار اعلام کرد: ایران آمادگی لازم برای انعقاد توافقنامه با مالزی را در حوزه های بهداشت دام و دامپزشکی داروو واکسن و نهاده های دامی دارم. باشد. وی از موافقت نهایی کشور مالزی برای واردات محصولات لبنی ایران قدردانی کرد و اعلام داشت: ایران آمادگی استفاده از تکنولوژی های ریس دامپزشکی مالزی نیز اعلام کرد: در بازدید های انجام شده توسط تیم کارشناسی مالزی از ایران زیر ساخت های بهداشتی ایران مطلوب ارزیابی شده و بر این اساس مجوز واردات محصولات لبنی از ایران صادر شد.

پشت پرده کاهش صادرات به عراق



نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت:د فرایندهنودن نماینده اتاق در کمیسیون های مربوطه حضور داشت و نظرات و بخش خصوصی را اعلام کرد اما ای کاش قبل از اینکه نسخه نهایی به صحن علنی برود به صورت عمومی منتشر می شد تا متخصصان و ذی نفعان بتوانند در آن خصوص اظهار نظر کنند. حسین سلاح پورزی در گفت وگو با اینلا در خصوص قانون تجارت و نحوه تصویب آن در صحن علنی مجلس گفت: قانون تجارت قبلی در زمان پهلوی اول نوشته شده بود و اصلا جلوگیری نیاز امروز نبود زیرا نسبت به آن زمان، مسائل جدید و ایهامات بسیاری اضافه شده است فلذا تدوین یک قانون تجارت ملون، جامع و هماهنگ با موضوعات روز به خصوص در بحث تجارت الکترونیک برای کشور لازم بود.

گروه تجارت، یک مقام مسئول با اشاره به تبدیل چین به عنوان شریک اول تجاری ایران گفت: عدم پذیرش صادرات ربالی به عراق افزایش هزینه نقل و انتقال پول، کاهش سختگیری چین در تجارت با ایران عامل این جایگزینی بود.

محمد لاهوتی در گفتگو با مهر با اشاره به قرار گرفتن نام کشور چین به عنوان اولین شریک تجاری ایران در ۵ ماهه ابتدای سال جاری و رفتن عراق به رتبه پس از این کشور، گفت: به طور سنتی طی چند سال اخیر، بازار عراق، افغانستان و کشورهای CIS از جمله شرکای اصلی تجاری ایران قرار گرفته اند و صادرات به این کشورها رونق گرفته که بر همین اساس، طی سنوات گذشته همواره روند به این صورت بوده که خریدار و چه را پرداخت کرده و کالای خریداری شده را تحویل گرفته است؛ اما اکنون با توجه به ضرورت برگشت ارز حاصل از صادرات و الزام صادر کنندگان به بازگشت ارز صادراتی به چرخه اقتصادی کشور، این روند اندکی متفاوت شده است.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران افزود: بر این اساس نظر به نیاز ارزی کشور بانک مرکزی، صادر کنندگان به کشور های عراق و افغانستان را که تا پیش از دستور العمل های ارزی سال گذشته، وجه صادرات خود به این کشورها را به صورت ربالی دریافت می کردند، مکلف نموده تا صادرات خود را با دریافت ارز خارجی انجام دهند و در کنار آن، بخشنامه ای را ابلاغ کرد که بر مبنای آن، رفع تعهد ارزی صادرات ربالی تنها تا پایان شهریور ۹۷ پذیرفته شده است؛ ضمن اینکه اصرار بانک مرکزی به بازگشت ارز صادراتی باعث شد که دغدغه ها و نگرانی های بسیاری برای صادر کنندگان به این دو بازار بوجود آید. وی تصریح کرد: در این میان، کاهش صادرات به عراق و افغانستان، دقیقا اتفاقی که پیش بینی می شد در تجارت خارجی با این دو بازار رخ دهد؛ البته این تنها، نتیجه سختگیری بانک مرکزی در مورد صادرات غیر ربالی به این دو کشور نیست؛ بلکه به نظر می رسد چند فاکتور سبب شده تا صادرات به این کشورها کاهش یابد و چین جایگزین عراق بعنوان شریک اول تجاری ایران شود.

لاهوئی با بیان اینکه هم اکنون در آمار مشاهده می شود که صادرات

رئیس اتحادیه فروشنندگان صنایع دستی و اشیاء قدیمی گفت: هم اکنون صنایع دستی در اشتغال زایی تاثیر گذار است، این در حالی است که با مواعی در بازار دست و پنجه نرم می کند.

محمد عبداللهی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت کنونی بازار صنایع دستی در بازار اظهار کرد: تامین کالا و مواد اولیه از جمله لماب، رنگ و سفال گری نمونه ای از این موارد است.

رئیس اتحادیه فروشنندگان صنایع دستی و اشیاء قدیمی بیان کرد: هم اکنون بسته بندی در صنایع دستی در بازار مناسب نیست و این موضوع می تواند رقابت را در بازارهای جهانی کمتر کند؛ بنابراین می طلبد که این مهم بهبود یابد.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق تهران تشریح کرد؛

پشت پرده کاهش صادرات به عراق



به عراق کاهش یافته و البته به اعتقاد مسئولان سازمان توسعه تجارت ایران، کارت های بازرگانی اجرای در این بازارها مورد استفاده قرار می گیرند که آمار آن در اختیار سازمان توسعه تجارت ایران و گمرک است و بهتر است این دو نهاد اعلام کنند که چه مقدار از این کارت ها، در تجارت با این بازارها به کار رفته است؛ اما به موازات آن، عده ای از صادر کنندگان، جایجایی بازار انجام دادند و به جای اینکه به بازار عراق ورود داشته باشند، سایر بازارها را برای صادرات کالاهای خود انتخاب کردند که نقل و انتقال پول در آنجا راحت تر باشد؛ پس اینکه فقط ممنوعیت فروش ربالی از سوی بانک مرکزی، دلیل کاهش

صادرات به عراق و افغانستان باشد، صحیح نیست. وی اظهار داشت: به عبارت دیگر، توقف صادرات ربالی به عراق و افغانستان، به عنوان فاکتور اصلی تنزل عراق به رتبه دوم شریک تجاری ایران مطرح نیست؛ چرا که به هر حال اگرچه درست است که صادر کننده، ربال در ازای فروش کالای خود دریافت می کند؛ ولی اگر ارز هم دریافت کند و خریدار افغانی و عراقی حاضر به پرداخت دلار به ازای خرید کالای ایرانی باشد، اما اشکال اصلی در زیر ساخت ها و روابط بانکی نه چندان خوبی است که بین ایران و این دو کشور وجود دارد؛ ضمن اینکه صرافی هایی که مورد تایید بانک مرکزی باشند و هزینه منطقی و قابل

فردی که ۲۹ واحد تولیدی زنجان را به خاک سیاه نشان



شخص با چه اهلیتی آمده و واحدهای برندار به وی واگذار شده است، در حالی که ماهر کاری برای وی انجام داده ایم، اما باز هم واحدها رفته اند؛ متأسفانه امروز شاهد این هستیم که سهامداری وارد عمل شده و واحد را به سیاه می نشاند.

جلسه شورای اداری استان که با حضور رئیس قوه قضائیه بر گزار شد، اظهار کرد: امروز یک واحد در استان داریم که صاحب آن در یک فرآیند ۲۹ واحد صاحب برند را خریداری کرده و همه را به خاک سیاه نشانده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: بازبینی مجدد زمینه واگذاری واحدهای تولیدی به صورت صد درصد یا سهام حداکثری به افراد حقیقی و حقوقی خارج از قواعد سازمان خصوصی سازی را خواستاریم. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری ایسنا، فرامرزنیک سرشت در

استانداری تهران برای افزایش ظرفیت و توسعه صنایع بوده است که این نوبدهنده بهبود اوضاع در حوزه تولید است. در حقیقت امروز بازار داخلی توجه خوبی به کالای تولید داخل دارد و حول تولید در سطح استان تهران در مقایسه با گذشته بسیار بهتر شده است.

توان به ماده ۱۱ قانون هوای پاک اشاره کرد.

محمد امامی امین در گفت وگو با استاندار تصریح چشم انداز توسعه و افزایش ظرفیت صنایع در استان تهران اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۹۰ درصد مراجعات صاحبان صنایع به من به عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی توان به ماده ۱۱ قانون هوای پاک اشاره کرد. محمد امامی امین در گفت وگو با استاندار تصریح چشم انداز توسعه و افزایش ظرفیت صنایع در استان تهران اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۹۰ درصد مراجعات صاحبان صنایع به من به عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی توان به ماده ۱۱ قانون هوای پاک اشاره کرد. محمد امامی امین در گفت وگو با استاندار تصریح چشم انداز توسعه و افزایش ظرفیت صنایع در استان تهران اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۹۰ درصد مراجعات صاحبان صنایع به من به عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی توان به ماده ۱۱ قانون هوای پاک اشاره کرد. محمد امامی امین در گفت وگو با استاندار تصریح چشم انداز توسعه و افزایش ظرفیت صنایع در استان تهران اظهار کرد: در سال جاری بیش از ۹۰ درصد مراجعات صاحبان صنایع به من به عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی توان به ماده ۱۱ قانون هوای پاک اشاره کرد.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران بر لزوم بازنگری در ماده ۱۱ قانون هوای پاک برای توسعه ظرفیت صنایع در استان تهران تاکید و اظهار کرد: بی تردید برای تک کردن نرخ رشد یکبارگی در سطح استان تهران با مواعی روبرو هستیم که از مهم ترین آن می

نماینده مردم سقز و بانه در گفت و گو با تجارت تشریح کرد؛

بازارچه های مرزی پادزر تحریم ها

فروش این کالاها تحت فشار هستند بنابر این بدون آنکه بهانه ای به دست آمریکا بدهیم، باید با روشهای خاص این کالاها را به کشور وارد کنیم.

نماینده سقز و بانه در مجلس با تاکید بر اینکه کولبران با تجارتار و بازرگانان دیگر کشورها ارتباط خوبی دارند گفت: اکنون سوال من از مسوولان این است که چه مشکلات داشت با کولبران به توافق می رسیدیم، و از توان آنان برای تامین کالا های مورد نیاز کشور استفاده می کردیم؟ بدتر اینکه امروز باید تا سلف بخوریم که این مهم اتفاق نیفتاده است.

■ **بی توجهی به ظرفیت بازارچه های مرزی**
وی افزود: بارها با مسولان در این زمینه مذاکره کردیم و اهمیت بازارچه های مرزی و توانایی کولبران را به آنها توضیح دادیم و تفهیم کردیم و آقایان نیز پس از آنکه بارها با آنان جلسه گذاشتیم، موافقت کردند که بازارچه مرزی بانه را بازگشایی کنند و علاوه بر آن بازارچه مرزی سیف سقز را نیز بازگشایی کنند و به همین دلیل با طرف مربوطه در کردستان عراق و مسوولان سلیمانیه عراق مذاکره کردیم و در همه موارد به توافق رسیدیم، اما اکنون بیش از سه ماه از مذاکرات ما می گذرد و هنوز هیچ حرکتی صورت نگرفته که باعث اجرای این توافق بشود و همچنان بی توجهی به ظرفیت کولبران و بازارچه های مرزی ادامه دارد.

بیگلری با اعلام اینکه اکنون وضعیت معیشتی کولبران بسیار سخت شده است گفت: معیشت مردم در مناطق مرزی به مرز هشدار رسیده زیرا تنها منبع درآمد آنان که از فعالیت بازارچه های مرزی بود، تعطیل شده و این بازارچه را همچنان بسته نگه داشته اند.

وی با اعلام اینکه برای رفت و آمد مسافر در منطقه مرزی قول مساعد داده بودند گفت: قرار بود سه هلیکوپتلی فراهم شود تا هم عراقی ها بتوانند به سادگی به بازارچه بانه بیایند و هم ایرانی ها بتوانند بدون مشکل به بازارهای عراق بروند که از طرف عراقی ها مشکلی نیست اما در این مورد هنوز از طرف ایران اتفاق خاصی نیفتاده است. نماینده سقز و بانه با تاکید بر اینکه رفتار مسوولان

ایرانی جای گلايه مندی زیادی دارد گفت: به ما فعال شدن منطقه آزاد را قبول دادند و قرار بود راه اندازی شود که در این خصوص هم کار به کندی صورت می گیرد. یکی از این مناطق آزاد، متعلق به بانه و مریوان بود که در آن خصوص هم تملک کردند و سرعتی در آن خصوص نداشتند که این بی توجهی جای تعجب و گلايه دارد.

وی وضعیت بیکاری کردستان را وحشتناک توصیف کرد و گفت: کولبری در کنار بازارچه های مرزی در ایجاد اشتغال بسیار راهگشاست. اگر بازارچه های مرزی و کولبری بدون مشکل فعال بود، بسیاری از مردم مرتز نشین سرگرم مشاغل مرتبط در این زمینه می شدند.

■ بیکاری گسترده در بازارچه های مرزی

بیگلری با اشاره به اینکه اکنون شهر بانه ۱۱۰ هزار جمعیت دارد گفت: حدود ۱۰۰ پاساژ و ۱۲ هزار مغازه در بانه وجود دارد و در هر مغازه حداقل دو نفر مشغول کار هستند. از سوی دیگر ماشین های باری و مسافربری نیز از درآمد ناشی از کولبری و بازارچه مرزی نفع می بردند که اینها نیز بیکار شده اند.

وی با ابراز تأسف از اینکه امروزه بیش از نیمی از کسبه و بازاریاران بانه در مرز ورشکستگی قرار دارند گفت: رگ حیاتی تمامی این افراد به بازارچه های مرزی وابسته بود که اکنون قطع شده است.

عضو هیات رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اکنون آقایان آمار بیکاری را ۱۲ درصد اعلام می کنند گفت: به هیچ وجه این رقم درست نیست و آمار بیکاری در کردستان بسیار بالاتر از این حرفهاست و اگر واقع بین باشیم، میزان بیکاری در کردستان بیش از ۴۰ درصد است.

وی با اعلام اینکه کولبری نیز درآمد زیادی ندارد گفت: درآمد مردم باید به اندازه ای باشد که از خط فقر بالاتر باشد و بتوانند با آن زندگی خوبی داشته باشند. اینکه فردی در یک محله بقالی کوچکی داشته باشد که پفک بفروشد و نان بخورد و نمیری به دست یابد، در مفهوم

یادداشت

عاشورا، منشور زیبایی ها

ادامه از صفحه یک

... در همان هنگام بود که زینب سلام الله علیها در مجلس ابن زید خاک کوفه، خطاب به آن ملعون فرمود: « جز زیبایی ندیدم». اگر چه امروزه برخی از محققان معتقد هستند که در جلسه مناظره حضرت زینب(س) و ابن زیاد چنین عبارتی از قول آن حضرت آورده نشده و تنها در «لُهوف ابن طالس» به عبارت مورد نظر اشاره رفته است که آن را هم برگرفته از حالات ذوقی و عرفانی صاحب لُهوف دانسته اند، حتی اگر چنین چیزی هم صحت داشته باشد، با غرور و برسی واقعه عاشورا و نیز اتفاقاتی که در طول ۱۴۰۰ سال گذشته با الهام از این حماسه الهی و ماندگار رقم خورده است زیبایی های بسیاری را می توان از طین آن استخراج نمود و همچون یک منشور رنگارنگ جلوه های زیبای گوناگونی از انسانیت، عشق، ایثار، فداکاری، عزت، هدایت و تربیت را در آن دید. به عنوان آخرین نمونه از این جلوه های زیبای یاد باید از آیین شیر خوارگان حسینی یاد کرد که از ۱۷ سال پیش و تنها در یک نقطه از تهران پا گرفت و طی این سال ها بر دامنه و وسعت آن افزوده شد تا این که روز گذشته در بیش از ۵ هزار نقطه از ایران و ۴۰ کشور از سراسر جهان برگزار شد. اهمیت این همایش بزرگ و شسور انگیز که با حضور پرشور مادران و نوزادان و اطفال معلوم آن ها و با مداحی زیبا و دل انگیز مداحان اهل بیت بر پا می شود در جهت گیری تربیتی آن است. عاشورا و محرم و با الهام از منویات سرور آزادگان جهان، آن هنگام که جناب علی اصغر، نوزادشش ماهه خود را بر سر دست گرفتند ادامه پیدا کند می توان امیدوار بود که نسل های آینده ایران و فرزندان و نوادگان شیعه و مسلمانان جهان و ای بسا پیروان سایر مذاهب پیش از پیش با آموزه های حیات بخش حسین بن علی (ع) آشنا شوند و با مظاهر شرم و کفر و بردگی خلاصی یابند و به رستگاری نائل شوند.

اصلاحیه آگهی مزایده حضوری سازمان همیاری شهرداریهای کرمانشاه

پروچاپ آگهی سازمان همیاری شهرداریهای کرمانشاه بدینوسیله موارد ذیل اصلاح می گردد:
جهت اخذ فرم و کسب اطلاعات از روز سه شنبه مورخ ۵/۶/۹۸ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۲/۶/۹۸ و روز برگزاری مزایده حضوری روز چهارشنبه مورخ ۱۲/۶/۹۸ میباشد.

تحول تجارت با ظرفیت های غرب کشور



سرپرست سازمان توسعه تجارت کشور گفت: استان های واقع در منطقه سه کشور شامل ایلام، کرمانشاه، همدان و لرستان ظرفیت های نهفته ای در صادرات دارند که می توانند تجارت خارجی کشور را توسعه داده و متحول کند.

حمید زادیوم در نشست تخصصی آمایشی منطقه سه کشور افزود: تجارت خارجی به ویژه در منطقه سه و سهم این استان ها باید افزایش یابد.

وی افزود: عراق ۴۰ میلیارد دلار واردات دارد که سهم ما ۲۵ درصد است و ظرفیت های دیگر کشورها بیشتر از سهم ایران است. زادیوم گفت: صادرات ما به ۱۵ کشور همسایه و هند و چین ۴۲ میلیارد دلار، که نیازمند بازرگاری است.

تحملی را به صادر کنندگان برای نقل و انتقال و وجه حاصل از صادرات به این دو کشور، اعلام نمایند، بسیار اندک هستند. رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: اگر امروز صادر کننده ای، ارز خود را در عراق تحویل یک صرافی تأیید بانک مرکزی بدهد، از زمانی که وجه را تحویل می دهد تا زمانی که صرافی بتواند ارز را در سامانه نیما ثبت و رفع تعهد ارزی صادر کننده را انجام دهد، بیش از دو هفته زمان صرف می شود و هزینه بالایی نیز به صادر کننده تعلق می گیرد، که عملاً برای صادر کنندگان مقرون به صرفه نیست؛ چرا که صادرات به آن میزان سودآور نیست که قرار باشد چنین هزینه ای به صادر کننده تحمیل شود.

وی اظهار داشت: کنفدراسیون صادرات ایران بارها و بارها در جلسات مختلف به این موضوع و مشکلات تبعی آن اشاره و اعلام کرده که این بازار برای صادرات کشور، بازارهای بسیار مهمی است و حفظ این بازار برای کشور در شرایط تحریم، بسیار حائز اهمیت است؛ به همین اساس، با توجه به اهمیت این بازار ها خوب است که هر چه سریع تر یک کانال بانکی یا صرافی بین عراق و ایران، توسط بانک های مرکزی دو طرف یا صرافی های مجازی که امروز تعداد آنها نیز بسیار کم است، شکل گرفته و تعداد صرافی هایی که در این بازارها کار می کنند، افزایش یافت.

لاهوئی گفت: بر اساس برآوردها، به نظر می رسد که از ۶۵۰ صرافی مجاز، حدود ۲۵۰ صرافی مجاز اجازه فعالیت در این بخش ها را دارند ولی بیشتر آنها، صرافی های بانکی هستند و عملاً صرافی های بخش خصوصی در این بازارها، اجازه فعالیت ندارند که همین امر باعث شده که بازار قایتی ایجاد نشود و قایت شکل نگیرد. ضمن اینکه هزینه نقل و انتقال از طریق صرافی ها بالا است و صادر کنندگان امکان استفاده از این روش را برای رفع تعهد ارزی ندارند. پس یکی از دلایل مهم کاهش صادرات به عراق و افغانستان، همین مسائل است. وی ادامه داد: سومین عاملی که در آمارهای تجارت خارجی ۵ ماهه ۹۸ جلب توجه می کند، تنزل امارات از رده دوم بازارهای هدف صادراتی به رتبه چهارم است؛ در حالی که با توجه به اینکه امارات شریک اول تجاری ایران بوده است، این کاهش رتبه موضوع مهمی است.